[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 02.11.2017 № 613
	О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы

В соответствии с постановлением  Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от   16 декабря 2016 года  № 600 «Об утверждении Порядка принятия решения о  разработке муниципальных программ,  их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

постановляет:

Внести в муниципальную программу  «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы»,  утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 01.08.2017 года № 430 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 21.08.2017 № 460), следующие изменения:

1. В Паспорте муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы»:

 В  позиции «Объемы  ассигнований  муниципальной  программы  (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)

- слова  «Объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования на реализацию муниципальной программы составляет 185977,7  тыс. рублей, в том числе на реализацию:

- обеспечивающей подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» - 32763,7;

- подпрограммы «Управление муниципальным долгом» – 581,1 тыс. рублей;

-подпрограммы «Эффективная система межбюджетных отношений в муниципальном образовании «Краснинский район» - 152632,9 тыс.рублей, в том числе средства бюджета муниципального образования 3233,1 тыс.рублей, средства областного бюджета 149399,8 тыс.рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет:

	Год
	ВСЕГО

(тыс. рублей)
	В том числе средства бюджета муниципального образования

(тыс. рублей)
	средства областного бюджета

(тыс. рублей)

	2014
	27138,4
	4701,6
	22436,8

	2015
	28129,4
	5391,4
	22738,0

	2016
	27431,4
	5732,2
	21699,2

	2017
	26378,3
	5678,9
	20699,4

	2018
	25572,8
	5050,4
	20522,4

	2019
	25663,7
	5011,7
	20652,0

	2020
	25663,7
	5011,7
	20652,0

заменить словами «Объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования на реализацию муниципальной программы составляет 186077,7  тыс. рублей, в том числе на реализацию:

- обеспечивающей подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» - 32863,7;

- подпрограммы «Управление муниципальным долгом» – 581,1 тыс. рублей;

- подпрограммы «Эффективная система межбюджетных отношений в муниципальном образовании «Краснинский район» - 152632,9 тыс.рублей, в том числе средства бюджета муниципального образования 3233,1 тыс.рублей, средства областного бюджета 149399,8 тыс.рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет:

	Год
	ВСЕГО

(тыс. рублей)
	В том числе средства бюджета муниципального образования

(тыс. рублей)
	средства областного бюджета

(тыс. рублей)

	2014
	27138,4
	4701,6
	22436,8

	2015
	28129,4
	5391,4
	22738,0

	2016
	27431,4
	5732,2
	21699,2

	2017
	26478,3
	5778,9
	20699,4

	2018
	25572,8
	5050,4
	20522,4

	2019
	25663,7
	5011,7
	20652,0

	2020
	25663,7
	5011,7
	20652,0

       В позиции  4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

- слова  «Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования за весь период ее реализации составляет: в 2014 году 27138,4 тыс.рублей, в 2015 году 28129,4 тыс. рублей, в 2016 году – 27431,4 тыс. рублей, в 2017году -26378,3 тыс. рублей, в 2018 году -25572,8 тыс. рублей, в 2019 году-25663,7 тыс. рублей, в 2020 году –25663,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета: в 2014 году 22436,8 тыс.рублей, в 2015 году 22738,0 тыс. рублей, в 2016 году – 21699,2 тыс. рублей, в 2017 году -20699,4 тыс.рублей, в 2018 году -20522,4 тыс. рублей, в 2019 году -20652,0 тыс. рублей, в 2020 году –20652,0 тыс. рублей.»
            заменить словами  «Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования за весь период ее реализации составляет: в 2014 году  - 27138,4 тыс.рублей, в 2015 году -  28129,4 тыс. рублей, в 2016 году – 27431,4 тыс. рублей, в 2017 году - 26478,3 тыс. рублей, в 2018 году -25572,8 тыс. рублей, в 2019 году-25663,7 тыс. рублей, в 2020 году –25663,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета: в 2014 году -22436,8 тыс.рублей, в 2015 году - 22738,0 тыс. рублей, в 2016 году – 21699,2 тыс. рублей, в 2017 году -20699,4 тыс.рублей, в 2018 году -20522,4 тыс. рублей, в 2019 году -20652,0 тыс. рублей, в 2020 году –20652,0 тыс. рублей.».

2. В Паспорте обеспечивающей подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение бюджетного процесса в муниципальном образовании», в позиции «Объем ассигнований обеспечивающей подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»
- слова «общий объем средств бюджета муниципального образования, предусмотренных на реализацию обеспечивающей подпрограммы, составляет 32763,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год  - 4234,8 тыс. рублей;

2015 год – 4736,8 тыс. рублей;

2016 год – 4738,1 тыс. рублей;

2017 год – 4790,2 тыс. рублей;

2018 год-  4754,6 тыс. рублей;

2019 год-  4754,6 тыс. рублей;

2020 год - 4754,6 тыс. рублей.»

заменить словами «общий объем средств бюджета муниципального образования, предусмотренных на реализацию обеспечивающей подпрограммы, составляет 32863,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год  - 4234,8 тыс. рублей;

2015 год – 4736,8 тыс. рублей;

2016 год – 4738,1 тыс. рублей;

2017 год – 4890,2 тыс. рублей;

2018 год-  4754,6 тыс. рублей;

2019 год-  4754,6 тыс. рублей;

2020 год - 4754,6 тыс. рублей.»

       В позиции  4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной     подпрограммы

- слова «Объем бюджетных ассигнований на содержание Финансового управления администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области составит на:

        -2014 год  - 4234,8 тыс. рублей из них расходы на оплату труда - 3838,8 тыс. рублей;

   - 2015 год – 4736,8 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда – 4292,1тыс. рублей;

   - 2016 год – 4738,1 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда -4390,1 тыс. рублей;

   -  2017 год-  4790,2 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда -4390,1 тыс. рублей;

   - 2018 год-  4754,6 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда -4390,1 тыс. рублей;

   - 2019 год-  4754,6 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда -4390,1 тыс. рублей;

   - 2020 год-  4754,6 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда -4390,1 тыс. рублей»

     заменить словами «Объем бюджетных ассигнований на содержание Финансового управления администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области составит на:

        -2014 год  - 4234,8 тыс. рублей из них расходы на оплату труда - 3838,8 тыс. рублей;

   - 2015 год – 4736,8 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда – 4292,1тыс. рублей;

   - 2016 год – 4738,1 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда -4390,1 тыс. рублей;

   - 2017 год-  4890,2 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда -4390,1 тыс. рублей;

   - 2018 год-  4754,6 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда -4390,1 тыс. рублей;

   - 2019 год-  4754,6 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда -4390,1 тыс. рублей;

   - 2020 год-  4754,6 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда -4390,1 тыс. рублей».

3. в приложении № 2:

-в разделе 2:

-в позиции «Итого по основному мероприятию  1 муниципальной подпрограммы 1»:

-в графе 4 цифры «14299,4» заменить цифрами «14399,4»;
-в графе 4 цифры «4790,2» заменить цифрами «4890,2»;
-в позиции «Всего по муниципальной программе»:
-в графе 4 цифры «77614,8» заменить цифрами «77714,8»;
-в графе 4 цифры «26378,3» заменить цифрами «26478,3».

Исполняющий полномочия

Главы муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области                                                                                           В.Н.Попков